2

Открытое акционерное общество
                 «Научно-исследовательский институт Супер ЭВМ»

П Р О Т О К О Л   № 128
 заседания Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Место нахождения Общества: 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Место проведения Совета директоров: г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Дата заседания Совета директоров: 04 февраля 2015 года

Время проведения Совета директоров: 11 часов 00 минут

Дата составления прокола: 06 февраля 2015 года

На заседании присутствовали:

Председатель Совета директоров Меркулов В.Н.

Члены Совета директоров: Баранов Л.Д., Зенин В.Н., Квин Б.Л., Маликов С.Н.,

Нейман В.М., Парфенов А.В., Ройко А.А., Сорокин С.А.
Секретарь Совета директоров И.И. Вьюгина

Кворум для проведения заседания имеется.

П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. О рассмотрении письменных предложений, поступивших от Открытого акционерного общества Научно-исследовательский институт вычислительных комплексов им. М.А. Карцева»  (ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»), в повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» по итогам 2014 года и выдвижении кандидатов в органы управления и контроля Общества.

2. Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ».
Вопрос повестки дня  № 1

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» В.Н. Меркулова, изложившего предложения Открытого акционерного общества Научно-исследовательский институт вычислительных комплексов им. М.А. Карцева»  (ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева») о внесении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров Общества по итогам 2014 года и выдвижении кандидатов на должность Генерального директора Общества, в Совет директоров, в Ревизионную и счетную комиссии ОАО «НИИ супер ЭВМ».
ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева» как владелец 29 процентов обыкновенных акций  ОАО «НИИ супер ЭВМ», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 26.12.1995г. № 208 – ФЗ «Об акционерных обществах», предложило для включения в повестку дня общего  собрания акционеров Общества по итогам 2014 года следующие вопросы:
1. Утверждение годового отчета Общества за 2014 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2014 год.

3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2014 года.
4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5. Избрание Генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ».

6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

7. Избрание членов счетной комиссии Общества.

8. Утверждение аудитора Общества на 2015 год.

ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева» предлагает следующие кандидатуры для избрания:

На должность генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»:

	1) Нейман Виктор Миронович

	- Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

В Совет директоров:
	1) Баранов Лев Дмитриевич

	- временный Генеральный директор ОАО «НИИВК им. М.А.Карцева»

	2) Зенин Виталий Никитович

	- коммерческий директор ОАО «НИИВК

им. М.А.Карцева»

	3) Квин Борис Львович

	- главный экономист ОАО «НИИВК

 им. М.А.Карцева»

	4) Корнеев Константин Евгеньевич
	- Генеральный директор ЗАО «НПФ «ДОЛОМАНТ»

	5) Маликов Сергей Николаевич
	- зам. генерального директора по научно-

конструкторской  работе ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	6) Меркулов Владимир Николаевич

	- зам. генерального директора по опытному производству  и корпоративному развитию ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	7) Минков Алексей Владимирович

	- Генеральный директор ООО «Трио Инвест»

	8) Нейман Виктор Миронович

	- Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	9) Парфенов Андрей Валериевич
	-исполнительный директор ОАО «НИИВК

 им. М.А. Карцева»

	10) Ройко Андрей Анатольевич

	- зам. генерального директора по финансово- экономическим вопросам ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	11) Сорокин Сергей Александрович

	- главный консультант ООО «ПРОСОФТ»

в Ревизионную комиссию:

	1) Булыгина Юлия Сергеевна
	-заместитель начальника ОБУО и УПФЭД ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	2) Поликушина Татьяна Андреевна

	- начальник отдела ОАО «НИИ супер  ЭВМ»

	3) Молчанова Лариса Михайловна

	- ведущий инженер-экономист

 ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

в Счетную комиссию:

	1) Баяндина Юлия Владимировна

	- старший техник ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	2) Каргина Светлана Олеговна

	- начальник сектора ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	3) Левин Евгений Викторович

	- старший техник ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	4) Омерова Лариса Усеиновна

	- ведущий инженер ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Предложения, изложенные В.Н. Меркуловым, были поставлены на голосование.

Итоги голосования:

«ЗА»

- 9 голосов

«ПРОТИВ»

- 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 0 голосов

РЕШИЛИ:

Включить в повестку дня общего  собрания акционеров Общества по итогам 2014 года следующие вопросы:

1. Утверждение годового отчета Общества за 2014 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2014 год.

3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2014 года.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.
5. Избрание Генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ».

6.   Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

7.   Избрание членов счетной комиссии Общества.

8.   Утверждение аудитора Общества на 2015 год.

Принять для избрания на общем собрании акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» по итогам 2014 года следующих кандидатов, предложенных ОАО «НИИВК

им М.А. Карцева»:

На должность генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»:

	1) Нейман Виктор Миронович

	- Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

В Совет директоров:
	1) Баранов Лев Дмитриевич

	- временный Генеральный директор ОАО «НИИВК им. М.А.Карцева»

	2) Зенин Виталий Никитович

	- коммерческий директор ОАО «НИИВК

им. М.А.Карцева»

	3) Квин Борис Львович

	- главный экономист ОАО «НИИВК

 им. М.А.Карцева»

	4) Корнеев Константин Евгеньевич
	- Генеральный директор ЗАО «НПФ «ДОЛОМАНТ»

	5) Маликов Сергей Николаевич
	- зам. генерального директора по научно-

конструкторской  работе ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	6) Меркулов Владимир Николаевич

	- зам. генерального директора по опытному производству  и корпоративному развитию ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	7) Минков Алексей Владимирович

	- Генеральный директор ООО «Трио Инвест»

	8) Нейман Виктор Миронович

	- Генеральный директор ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	9) Парфенов Андрей Валериевич
	-исполнительный директор ОАО «НИИВК

 им. М.А. Карцева»

	10) Ройко Андрей Анатольевич

	- зам. генерального директора по финансово- экономическим вопросам ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	11) Сорокин Сергей Александрович

	- главный консультант ООО «ПРОСОФТ»

в Ревизионную комиссию:
	1) Булыгина Юлия Сергеевна
	-заместитель начальника ОБУО и УПФЭД ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	2) Поликушина Татьяна Андреевна

	- начальник отдела ОАО «НИИ супер

 ЭВМ»

	3) Молчанова Лариса Михайловна

	- ведущий инженер-экономист

 ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

в Счетную комиссию:

	1) Баяндина Юлия Владимировна

	- старший техник ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	2) Каргина Светлана Олеговна

	- начальник сектора ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	3) Левин Евгений Викторович

	- старший техник ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	4) Омерова Лариса Усеиновна

	- ведущий инженер ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Вопрос повестки дня  № 2
Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров Общества.

СЛУШАЛИ:

 Члена Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» В.М. Неймана по вопросу «Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров» по поступившим письменным предложениям акционеров.

Итоги голосования:

«ЗА»

- 9 голосов

«ПРОТИВ»

- 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 0 голосов

РЕШИЛИ:

 Утвердить “Повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ»” по итогам 2014 г. согласно приложению №  1  к настоящему протоколу.

Председатель Совета директоров

В.Н. Меркулов

Секретарь

Совета директоров                                                                                        И.И. Вьюгина